Kód uzn: 7.4 

NÁVRH  UZNESENIA 

Mestské zastupiteľstvo hlavného mesta SR Bratislavy po prerokovaní materiálu 

A. 

1. neschvaľuje peňažný vklad hlavného mesta SR Bratislavy v sume 1.586.960,- EUR (slovom jeden 
milión päťstoosemdesiatšesť tisíc deväťstošesťdesiat eur) do základného imania spoločnosti 
TEHELNÉ POLE, a.s., ktorého je akcionárom; 

2. schvaľuje  peňažný vklad hlavného mesta SR Bratislavy v sume 26.688,38 EUR (slovom dvadsaťšesť 
tisíc šesťstoosemdesiat osem eur tridsaťosem centov) do základného imania spoločnosti TEHELNÉ 
POLE, a.s., ktorého je akcionárom;   

3. schvaľuje  

3.1. za zástupcu hlavného mesta SR Bratislavy v predstavenstve spoločnosti TEHELNÉ POLE, a.s.: 

............................................

[...]

B. 

1.  schvaľuje  

1.1 prevod 4 ks kmeňových akcií spoločnosti TEHELNÉ POLE, a.s., znejúcich na meno akcionára 
hlavné mesto SR Bratislavy v listinnej podobe, s menovitou hodnotou jednej akcie 3.320,- EUR 
(slovom tritisíc tristodvadsať eur), priamym predajom majoritnému akcionárovi spoločnosti TP 
SLOVAN, s.r.o., so sídlom Odbojárov 9, 831 04 Bratislava, IČO: 35 960 108, v rámci 
predkupného práva minimálne za dvojnásobok ceny 13 280,- EUR (slovom trinásťtisíc 
dvestoosemdesiat eur), ktorá predstavuje súčet menovitej hodnoty všetkých akcií a  

1.2 v súlade s ustanovením § 9a ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov predaj pozemkov pod stavbami športovo-spoločenského centra Tehelné

[...]

Vzhľadom na skutočnosť, že spoločnosť po dosiahnutej strate v roku 2010 má záporné vlastné 
imanie,  predstavenstvo v súlade s citovanou právnou úpravou predložilo na valné zhromaždenie návrh 
na zvýšenie základného imania spoločnosti s týmto znením: 

„Základné imanie spoločnosti sa zvyšuje peňažným vkladom zo súčasnej výšky 33.200,- EUR (slovom 
tridsaťtritisíc dvesto eur) o sumu 3.967.400,- EUR (slovom tri milióny deväťstošesťdesiatsedemtisíc 
štyristo eur) na sumu 4.000.600,- EUR (slovom štyri milióny šesťsto eur) nasledovne: 
-  základné imanie sa zvyšuje upísaním 1195 kusov (slovom jedentisíc jednosto deväťdesiatpäť) 

nových kmeňových akcií Spoločnosti vo forme na meno, v listinnej podobe, s menovitou hodnotou 
jednej akcie 3.320,- EUR (slovom tritisíc tristodvadsať eur) a to bez verejnej výzvy na upisovanie 
akcií; 

-  emisný kurz nových akcií je totožný s výškou ich menovitej hodnoty, t.j. 3.320,- EUR (slovom 
tritisíc tristodvadsať eur)/akcia; 

- s novovydanými akciami nebudú spojené žiadne osobitné práva a povinnosti nad rámec priznaný 
Obchodným zákonníkom a stanovami spoločnosti;  

- lehota na uplatnenie práva na prednostné upisovanie akcií je 30 (slovom tridsať) dní odo dňa konania